



Urząd
Miasta
Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 500
fax. 94 35 23 769
e-mail: urzad@um.kolobrzeg.pl
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg, dnia 22 grudnia 2020 r.

BZ.271.41.2020.I

Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu na „Utrzymanie czystości i porządku na nieruchomościach Gminy Miasto Kołobrzeg”

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Gmina Miasto Kołobrzeg na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia odpowiadając na poniższe pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1

Dotyczy SWIZ - Rozdział VI, pkt 3, ppkt 2 lit. B

Prosimy o modyfikację postanowień SIWZ – Rozdział VI, pkt 3, ppkt 2 lit. B w następujący sposób:

Przed zmianą:

Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, jeżeli Wykonawca:

B. wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na całkowitą sumę ubezpieczenia na kwotę:

- a) w przypadku złożenia oferty na część 1- nie mniejszą niż 1.000.000,00zł oraz na min. 500.000zł na szkody pracownicze z tytułu wypadku,
- b) w przypadku złożenia oferty na część 2- nie mniejszą niż 500.000,00zł, oraz na 200.000zł na szkody pracownicze z tytułu wypadku
- c) w przypadku złożenia oferty na obie części - w wysokości sumy kwot wymaganych dla obu części przedmiotu zamówienia.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek może zostać spełniony przez jednego Wykonawcę lub łącznie wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

Po zmianie:

Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, jeżeli Wykonawca:

B. wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na całkowitą sumę ubezpieczenia na kwotę:

- a) w przypadku złożenia oferty na część 1- nie mniejszą niż 1.000.000,00zł na jeden

- i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia,
b) w przypadku złożenia oferty na część 2 - nie mniejszą niż 500.000,00zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia,
c) w przypadku złożenia oferty na obie części - w wysokości sumy kwot wymaganych dla obu części przedmiotu zamówienia. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek może zostać spełniony przez jednego Wykonawcę lub łącznie wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

2) Prosimy o modyfikację postanowienia § 2 ust. 8 wzoru umowy, stanowiącej Część II SIWZ w następujący sposób.

Przed zmianą:

Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie przedmiotu zamówienia, przez cały okres obowiązywania umowy. Wykonawca, przed podpisaniem umowy,łoży Zamawiającemu polisę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu lub osobie na całkowitą sumę ubezpieczenia:

- 1) dla Części 1: nie mniejszą niż 1.000.000zł, oraz ubezpieczenie za szkody wyrządzone pracownikom wykonawcy przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 500.000zł.
- 2) dla Części 2 : nie mniejszą niż 500.000,00zł, oraz na 200.000zł na szkody pracownicze z tytułu wypadku
- 3) w przypadku złożenia oferty na obie części - w wysokości sumy kwot wymaganych dla obu części przedmiotu zamówienia.

Po zmianie:

Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie przedmiotu zamówienia, przez cały okres obowiązywania umowy.

Wykonawca, przed podpisaniem umowy,łoży Zamawiającemu polisę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu lub osobie na całkowitą sumę ubezpieczenia:

- 1) dla Części 1: nie mniejszą niż 1.000.000zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz ubezpieczenie za szkody wyrządzone pracownikom wykonawcy przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 500.000zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
- 2) dla Części 2 : nie mniejszą niż 500.000,00zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz ubezpieczenie za szkody wyrządzone pracownikom wykonawcy przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 200.000zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia
- 3) w przypadku złożenia oferty na obie części - nie mniejszą niż 1.500.000zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz ubezpieczenie za szkody wyrządzone pracownikom wykonawcy przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 500.000zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający przychyła się do powyższej prośby.

Pytanie nr 2:

Dotyczy projektu umowy § 2, ust. 4

Zamawiający w projekcie umowy w § 2, ust. 4 podaje:

„Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania w okresach kwartalnych do Wydziału Komunalnego sprawozdania z ilości i typu odpadów wytworzonych i przekazanych do zagospodarowania do uprawnionych podmiotów. Wykonawca zobowiązany jest dostarczać

Zamawiającemu uwierzytelnione kopie kart przekazania odpadów. Zamawiający uzna za wystarczający sposób uwierzytelnienia kopii kart przekazania odpadów, w przypadku złożenia wraz ze sprawozdaniem kopii kart potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez osobę lub jedną z osób, wskazanych w umowie jako odpowiedzialną za realizację przedmiotu zamówienia z ramienia Wykonawcy."

Ze względu na obowiązujący od 01.01.2020r. System BDO Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu z projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiający przychyliła się i wykreśla powyższy zapis ze specyfikacji

Pytanie nr 3:

Dotyczy Części IIISWIZ Części 1, Elementu 1 opis Standardu I i II

Zamawiający w Części 1, Elementie 1, w opisie Standardu I i II wskazuje sprzątanie wszelkiego typu odpadów i zanieczyszczeń. Jakie kody odpadów Wykonawca ma przyjąć do kalkulacji ceny za przedmiotową usługę? Koszt zagospodarowania 1 tony odpadów o poszczególnych kodach jest różny. Czy Wykonawca ma uwzględnić zebranie i przekazanie do uprawnionego odbiorcy odpady określone jako niebezpieczne, m.in. azbest? Jakie maksymalne ilości odpadów z poszczególnych kodów odpadów w miesiącu rozliczeniowym Wykonawca ma przyjąć dla każdego z dwóch standardów sprzątania przy kalkulowaniu jednostkowej ryczałtowej wartości netto w tabeli Formularza Cenowego w Elementie 1 w wierszach 1 - 2? Przedmiotowa usługa rozliczana będzie na podstawie stawki za sprzątanie, utrzymanie w czystości i porządku 1 m2. Czy usługa ta obejmuje sytuacje, gdy następuje duże nagromadzenie odpadów na małej powierzchni, tworzące tzw. „dzikie wysypiska”(np. przy garażach czy w pobliżu wiat śmietanowych) i Wykonawca ich posprzątanie na skalkulować w przedmiotowej usłudze?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiający nie potrafi przewidzieć jakiego typu odpady będą zgromadzone na ternach należących do GMK. Jednocześnie wskazuje, że odbiór odpadów z tzw. „dzikich wysypiska” nie jest przedmiotem przetargu.

Pytanie nr 4:

Dotyczy Części IIISWIZ Części 1, Elementu 1 opis Standardu I i II

Nawierzchnie terenów położonych np. w Parku im. Stefa Żeromskiego są systematycznie zasypywane podczas silnych wiatrów piaskiem bezpośrednio z plaży bądź piaskiem naniesionym z wydm. W celu usunięcia z nawierzchni w w/w lokalizacji piasku naniesionego przez wiatr Wykonawca musiałby użyć innego sprzętu niż zmiatarki uliczne/chodnikowe, tj. ciągnikowego ładowacza czołowego, koparko - ładowarki, a w miejscach niedostępnych ręczne odpiaszczanie. Zebrany nadmiar piasku jako odpad musiałby być zebrany, załadowany i przetransportowany do uprawnionego odbiorcy, co wiąże się z kosztami.

W Standardach I oraz II utrzymania czystości i porządku zlecona jest usługa zmiatania nawierzchni.

Czy ramach tej usługi zmiatania Wykonawca musiałby usunąć również nadmiar piasku naniesionego przez wiatr z plaży czy z wydm ? Czy w takim przypadku koszt związany z użyciem do realizacji usługi zmiatania np. ciągnikowego ładowacza czołowego, koparko

- ładowarki oraz koszt transportu i zagospodarowania powstałego odpadu Wykonawca ma włączyć do jednostkowej ryczałtowej wartości netto za utrzymanie czystości i porządku w Elemencie 1 w Standardzie I oraz II w wierszach od nr 1 do nr 2 w tabeli Formularza Cenowego ? Czy może Zamawiający będzie zlecał usunięcie z danej nawierzchni nadmiaru piasku naniesionego przez wiatr z plaży czy z wydm osobnym zleceniem np. z innej umowy?

Odpowiedz na pytanie:

Przy standardzie I nie można mówić o nawiewaniu i zaleganiu piachu na terenach nim objętych ponieważ sprzątanie wykonywane jest codziennie. Jednakże sprzątanie zapiaszczenia terenów dla których należy wykorzystywać inny sprzęt typu koparka, ładowarka czy ciągnikowa ładowarka czołowa nie stanowi przedmiotu zamówienia i jest świadczona odrębną umową.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Części IIISWIZ Części 1 Elementu 1 w opisie Standardu I w pkt. 1.2., literze a)

Zamawiający w Części 1, Elemencie 1, w opisie Standardu I w pkt. 1.2., literze a) wskazuje, że zakres wykonywanych czynności w okresie od 1 stycznia do 31 marca i od 1 października do 31 grudnia obejmuje opróżnianie koszy i wywóz odpadów również w weekendy (soboty i niedziele) w strefie uzdrowskiej. Które tereny z Załącznika tabelarycznego nr 1a do SIWZ (w której pozycji tabeli wymienione) Wykonawca ma uznać za tereny należące do strefy uzdrowskiej?

Odpowiedz na pytanie:

Tereny należące do strefy uzdrowskiej, zwyczajowo nazywanej Dzielnicą Uzdrowską to część miasta Kołobrzeg, część strefy uzdrowskiej A, położona w pasie nadmorskim między portem, a Ekoparkiem Wschodnim.

Pytanie nr 6:

Dotyczy Części IIISWIZ Części 1 Elementu 1 w opisie Standardu I w pkt. 3.1.

Zamawiający w Części 1, Elemencie 1, w pkt. 3.1. opisuje realizację sprzątania w standardzie III. Wskazuje, że jest to jednorazowe zebranie wszelkiego typu odpadów i zanieczyszczeń, w tym biodegradowalnych np. pędów krzewów, leżących na gruncie liści. Usługa ta rozlicza na będzie na podstawie stawki za posprzątanie 1 m². Czy w tym standardzie będą zlecane do posprzątania tereny z małą ilością odpadów znajdujących się na dużej powierzchni czy duże nagromadzenie odpadów na małej powierzchni, tworzące tzw. „dzikie wysypiska”?

Jakie kody odpadów Wykonawca ma przyjąć do kalkulacji ceny za przedmiotową usługę? Koszt zagospodarowania 1 tony odpadów o poszczególnych kodach jest różny. Czy Wykonawca ma uwzględnić zebranie i przekazanie do uprawnionego odbiorcy odpady określone jako niebezpieczne, m.in. azbest? Jakie maksymalne ilości odpadów z poszczególnych kodów odpadów Wykonawca ma przyjąć przy kalkulowaniu jednostkowej ryczałtowej wartości netto w tabeli Formularza Cenowego w Elemencie 1 w wierszu nr 3?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiający nie potrafi przewidzieć jakiego typu odpady będą zgromadzone na terenach należących do GMK. Jednocześnie wskazuje, że odbiór odpadów z tzw. „dzikich wysypiska” nie jest przedmiotem przetargu.

Z poważaniem


z up. PREZYDENTA MIASTA
Magdalena Pelechata
ZASTĘPCA PREZYDENTA

